
         CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI 
               Praça Laércio Nogueira Cobra, nº 05, 2º. Andar - Tel/fax.: 35-3343-1702  

                CNPJ: 41.772.831/0001-69  –  www.camarabaependi.mg.gov.br 

 CEP: 37 443-000 – Estado de Minas Gerais 

     

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 17/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2021  

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 11/2021 
 

 
  
 

Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE BAEPENDI (MG); Contratado: LEONARDO 

HENRIQUE PASSOS, cadastrado no CPF nº. 119.763.436-31, situado à Rua Ulisses 

Fernandes, nº. 130 – Bairro: São Cristovão – Baependi – MG.  

Objeto: ITEM 01 – Confecção de Projeto de Engenharia – Contratação de 

profissional técnico para elaboração, avaliação e atualização de projeto de engenharia, 

para a reforma do prédio da Câmara Municipal de Baependi, incluindo a elaboração de 

novas planilhas, projeto básico; projeto executivo; planilha de custos; material 

descritivo; cronograma físico financeiro, bem como emissão de anotação de 

responsabilidade técnica – ART. 

ITEM 02 – Acompanhamento Mensal da Obra – O referido profissional técnico deverá 

realizar o acompanhamento semanal da obra, confeccionando os respectivos relatórios. 

Deverá fiscalizar a execução das obras, verificando todos os serviços, o emprego de 

materiais de primeira qualidade que atendam às exigências contidas nas normas técnicas 

da ABNT, tudo de acordo com os projetos e especificações pertinentes, 

responsabilizando-se inteiramente pela indicação das falhas e descumprimentos dos 

projetos e seus anexos, mediante anotação, nos respectivos Diários de Obras, de todas 

as ocorrências relacionadas, determinando o que for necessário à regularização de 

eventuais faltas ou defeitos, Elaborar relatório mensal de medição de obra.  

Valor total do contrato: R$ 6.000,00 (Seis mil reais); 

Pelo período de 28/10/2021 a 31/12/2021. 

Processo Licitatório nº. 17/2021. Dispensa de Licitação nº. 12/2021. Contrato de nº. 

11/2021. Dotação orçamentária: 01.031.0001.1.003 – Manutenção do Prédio da Câmara, 

Construção do Novo Prédio. 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. 

 


